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Regionstyrelsens verksamhetsplan och budget 2021 

Ärendebeskrivning 

På regionfullmäktiges sammanträde den 19-20 oktober 2020, § 104, fastställdes 
Regionplan och budget 2021-2023. Planen omfattar fyra strategier med prioriterade 
insatsområden samt drift- och investeringsbudget och resultat-, balans- och 
finansieringsbudget för de närmsta tre åren. I budget fördelas också ekonomiska 
ramar till regionstyrelsen och nämnder. Regionstyrelsen och nämnderna ska utifrån 
regionplan och budget besluta om egna verksamhetsplaner med budget. Planerna 
ska visa vad respektive politiskt organ ska arbeta med för att fullmäktiges 
prioriteringar ska verkställas och tilldelade ekonomiska ramar hållas. Ett förslag till 
Verksamhetsplan och budget för regionstyrelsen 2021 har upprättats. 
 
Regionstyrelsen är Region Jämtland Härjedalens ledande politiska 
förvaltningsorgan med ansvar för hela organisationens utveckling och ekonomiska 
ställning. Föreslagen verksamhetsplan innehåller 18 resultatmål och 34 mätetal. 
Planen innehåller också en uppföljningsplan med de områden som regionstyrelsen 
särskilt ska följa upp under året. Vidare en budget för verksamhetsområden inom 
regionstyrelsen utifrån förutsättningarna i Regionplan och budget. 
 
God ekonomisk hushållning är en utpekad prioritering för planperioden 2021-2023. 
Det ska genomsyra alla fyra strategier inom samtliga områden och vara avgörande 
för all verksamhet. Det ekonomiska läget för Region Jämtland Härjedalen är 
fortsatt allvarligt med ett stort negativt kapital. Även om det efter 2020 väntas se 
bättre ut. Den ekonomiska prognosen efter augusti månad är 190 mkr vilket är 90 
miljoner kronor bättre än budget. Regionstyrelsens samtliga verksamheter behöver 
under hela planperioden bidra med aktiviteter för att nå målet om en ekonomi i 
balans. Varje ny anställning, återanställning, verksamhet, aktivitet eller liknande 
ska noga övervägas. 
 

Coronapandemins har under 2020 inneburit stora omställningar såväl inom vården 
som inom annan verksamhet. En fortsatt hantering av pandemin och de effekter 
pandemin bidragit till kommer att påverka arbetet även under 2021. Erfarenheter 
vad gäller effektiviseringar och arbetssätt behöver tas tillvara.  
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Vårdens omställning till en nära vård kommer att kräva resurser inom samtliga av 
regionstyrelsens verksamheter. Pandemin har bidragit till en snabb utveckling av 
digitala arbetssätt. En sammanhållen styrning och koordinering av 
digitaliseringsarbetet är en viktig framgångsfaktor för regionstyrelsen. 

 

Regionstyrelsen har det personalpolitiska ansvaret i Region Jämtland Härjedalen. 
Utifrån uppdrag och utmaningar de närmaste åren, samt det arbetsgivarpolitiska 
områdets betydelse för verksamhetens utveckling och resultat, finns ett behov av 
kraftsamling i den fortsatta utvecklingen av en verksamhetsdriven och enhetlig 
personalpolitik med jämn och hög kvalitet. De mål som föreslås handlar bland 
annat om delaktighet och inflytande, ledarskapsutveckling och 
kompetensförsörjning. 
 
Regionstyrelsen ansvarar för Region Jämtland Härjedalens investeringar utifrån 
fastställd investeringsram i Regionplan och budget. På regionstyrelsens 
sammanträde den 8 december ska styrelsen besluta om investeringsbudget på 
objektsnivå, inklusive pott för akuta investeringar. Förslag till investeringar ska 
godkännas av nämnderna under november innan fastställande. Utifrån det är 
avsnittet om investeringar i verksamhetsplanen endast preliminärt. 
 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsens verksamhetsplan och budget 2021 fastställs. 
 
 
I tjänsten 
 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Mikael Ferm  
Regionstabschef 

Utdrag till 

Ekonomidirektör, Ekonomicontroller, Avdelningschefer inom regionstaben, 
Enhetschef sekretariatet 
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